In Sachen *re.* Ist die durch Lt. Bestreiter unterm 14ten dieses extra judicialiter übergebene Supplie ad Acta zu registriren verordnet; darauf last man es bey der unterm 28. Sept. 1758. ergangenen Urtheil, wonnn Beklagtin von angestellter Klag absolvirt worden, lediglich bewenden.

Si quæ enim Actio contra ream competisset, illa ex Transactione derivanda fuisset, quæ etiam Jurisdictionem Imperialem ex continentia Causæ, super Transactione jam in Camera Imperiali pendentis, fundaverat.

Ex Transactione ista vero non competitbat Actio, nisi auf die Vergleichs-Gelder, quas autem rea non acceperat. Inde illa ab Actione absoluta, remittendo Actores ad dictas pecunias.

Consentit BLUMIUS (*b*). quando de jure communi, ait, magnam esse differentiam inter *absolutionem ab Instantia*, & *absolutionem ab observatione judicij*: legendum enim, ab actione sive Citatione, & *absolutionem ab Instantia sive observatione Judicij*, in conformitate eorum, quæ Roding de *differentia absolutonis à Citatione & ab Instantia tradit* (*c*).

Quodsi vero *absolutionem istiusmodi petens Actionem ipsem* concedit, nonnisi *absolutionem ab Instantia* subintellexisse censi potest: siquidem non datur *absolutio nisi ab Instantia vel ab Actione*, nec ultra petitum pronunciandum. Observatione sequente res evadet clarior.

## OBSERVATIO DCCLXII.

*Si hypotheca in feudo cum consensu Domini constituta, hic excusso debitor, vel si Actio contra ipsum inanis, Actione hypothecaria à Creditore conveniri potest, et si Feudum pro caduco declaratum, isque à citatione absolutus esset.*

Is est effectus consensus Domini, utpote qui non tantum ad contractum validandum, sed etiam ad obligandum Dominum in subsidium excusso debitor, vel si actio contra ipsum inanis esset, à creditore adhibetur: quod jus quæsumum, ipsi caducitate Feudi auferri nequit. Imo Perillustris L. B. de SENCKENBERG (*a*) nequidem prius excutiendum esse allodium, putat, cum creditor cogi nequeat, ut relicta hypotheca, ex allodiali hæreditate suum petat,

(*b*) Tit. LXVI. §. 48. (*c*) L. III. Tit. LIV. §. 3.

(*a*) Prim. Lin. J. F. §. 422.

petat, rationem non videns, cur inter creditorem pignus possidentem, & hypotheca tantum munitum, quoad juris dispositionem, differentia statuenda sit.

Obmota itaque Exceptione excussionis à possessore hypothecæ convento; sequitur, quod, cum creditor contra ipsum agere nequeat, quam dicta Exceptione remota; Actioni hypothecariæ, si eadem in hunc even- tum instituit, nec Præscriptio, nec Renunciatio tacita opponi possit.